

K/S MKA Hotel Invest

Hammershusgade 9

2100 København Ø

CVR-nr. 35 86 29 43

Årsrapport for 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 24/05 2016

Kurt Kim Petersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | Side |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 4 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Årsregnskab | |
| Anvendt regnskabspraksis | 6 |
| Resultatopgørelse 1. januar - 31. december | 9 |
| Balance 31. december | 10 |
| Noter til årsrapporten | 12 |

Selskabsoplysninger

| | |
|---------------------------------|--|
| Selskabet | K/S MKA Hotel Invest Hammershusgade 9 2100 København Ø CVR-nr.: 35 86 29 43 Regnskabsår: 1. januar - 31. december Hjemsted: København |
| Bestyrelse | Michael Kaa Andersen Kurt Petersen |
| Revision | Beierholm Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Gribskovvej 2 2100 København Ø |
| Komplementar | ApS Kompl. MKA Hotel Invest |
| Associerede virksomheder | K/S Hotel Temperence ApS Kompl. Hotel Temperence |

Ledelsesberetning

Årsrapporten for K/S MKA Hotel Invest for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at investere i ejendomme direkte eller indirekte

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på kr. 4.814.303, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 5.545.456.

Ledelsen finder årets resultat utilfredsstillende

Usikkerhed ved indregning og måling

Ved anvendelsen af selskabets regnskabspraksis, jf. særskilt beskrivelse heraf, er det nødvendigt, at ledelsen foretager vurderinger og skøn af, samt opstiller forudsætninger for, den regnskabsmæssige værdi af aktiver og forpligtelser, som ikke umiddelbart kan udledes fra andre kilder. Disse skøn og forudsætninger er baseret på historiske erfaringer og andre relevante faktorer. De faktiske udfald kan afvige fra disse skøn.

De foretagne skøn og underliggende forudsætninger revurderes løbende. Ændringer til foretagne regnskabsmæssige skøn indregnes i den regnskabsperiode, hvori ændringen finder sted samt fremtidige regnskabsperioder, hvis ændringer både påvirker den periode, hvori ændringen finder sted, og efterfølgende perioder.

I de indregnede kapitalandele indregnes investeringsejendomme til dagsværdi baseret på en afkastmodel. Som grundlag for opgørelsen har ledelsen indhentet indikationer af markedsmæssige afkast af tilsvarende ejendomme. Ud fra et markedsbaseret afkastkrav på 5,52 % er dagsværdien for ejendomme 139,4 mio. kr. Ændringen i afkastkravet i opad- eller nedadgående retning med 0,25% vil påvirke ejendommen med henholdsvis ca. 6,0 mio. kr. og ca 6,6 mio. kr.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| | <u>Note</u> | <u>2015</u> kr. | <u>2014</u> kr. |
|--|-------------|-------------------------|------------------------|
| Bruttoresultat | | -20.000 | -8.555 |
| Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder | 1 | 5.474.400 | -239.085 |
| Finansielle indtægter | | 117 | 0 |
| Finansielle omkostninger | 2 | <u>-640.214</u> | <u>-521.207</u> |
| Årets resultat | | <u>4.814.303</u> | <u>-768.847</u> |
| | | | |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | | 1.810 | 0 |
| Overført resultat | | <u>4.812.493</u> | <u>-768.847</u> |
| | | <u>4.814.303</u> | <u>-768.847</u> |

Balance 31. december

| | <u>Note</u> | <u>2015</u> kr. | <u>2014</u> kr. |
|--|-------------|---------------------------------|---------------------------------|
| Aktiver | | | |
| Kapitalandele i associerede virksomheder | 3 | <u>22.014.855</u> | <u>17.515.095</u> |
| Finansielle anlægsaktiver | | <u>22.014.855</u> | <u>17.515.095</u> |
| Anlægsaktiver i alt | | <u>22.014.855</u> | <u>17.515.095</u> |
| Likvide beholdninger | | <u>479.497</u> | <u>0</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | | <u>479.497</u> | <u>0</u> |
| Aktiver i alt | | <u><u>22.494.352</u></u> | <u><u>17.515.095</u></u> |

Balance 31. december

| | <u>Note</u> | <u>2015</u> kr. | <u>2014</u> kr. |
|--|-------------|--------------------------|--------------------------|
| Passiver | | | |
| Selskabskapital | | 1.500.000 | 1.500.000 |
| Reserve for opskrivninger | | 1.810 | 0 |
| Overført resultat | | <u>4.043.646</u> | <u>-768.847</u> |
| Egenkapital | 4 | <u>5.545.456</u> | <u>731.153</u> |
| Langfristet gæld | | <u>16.500.000</u> | <u>16.500.000</u> |
| Langfristede gældsforpligtelser | 5 | <u>16.500.000</u> | <u>16.500.000</u> |
| Anden gæld | 6 | <u>448.896</u> | <u>283.942</u> |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | <u>448.896</u> | <u>283.942</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | | <u>16.948.896</u> | <u>16.783.942</u> |
| Passiver i alt | | <u>22.494.352</u> | <u>17.515.095</u> |
| Eventualposter m.v. | 7 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 8 | | |
| Nærtstående parter og ejerforhold | 9 | | |

Noter til årsrapporten

| | <u>2015</u> kr. | <u>2014</u> kr. |
|--|--------------------------|--------------------------|
| 1 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder | | |
| Andel af overskud i associerede virksomheder | 5.474.400 | 817 |
| Andel af underskud i associerede virksomheder | <u>0</u> | <u>-239.902</u> |
| | <u>5.474.400</u> | <u>-239.085</u> |
| | | |
| 2 Finansielle omkostninger | | |
| Andre finansielle omkostninger | 630.134 | 521.207 |
| Kursreguleringer omkostninger | <u>10.080</u> | <u>0</u> |
| | <u>640.214</u> | <u>521.207</u> |
| | | |
| 3 Kapitalandele i associerede virksomheder | | |
| Kostpris 1. januar 2015 | <u>18.000.000</u> | <u>18.000.000</u> |
| Kostpris 31. december 2015 | <u>18.000.000</u> | <u>18.000.000</u> |
| | | |
| Værdireguleringer 1. januar 2015 | -484.905 | 0 |
| Årets resultat | 5.474.400 | -3.127 |
| Udlodning | -974.640 | -245.820 |
| Regulering ved tilgang / Indre værdi | <u>0</u> | <u>-235.958</u> |
| Værdireguleringer 31. december 2015 | <u>4.014.855</u> | <u>-484.905</u> |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015 | <u>22.014.855</u> | <u>17.515.095</u> |

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

| <u>Navn</u> | <u>Hjemsted</u> | <u>Stemme- og ejerandel</u> | <u>Egenkapital</u> | <u>Årets resultat</u> |
|-----------------------------|-----------------|---------------------------------|--------------------|-----------------------|
| K/S Hotel Temperence | Danmark | 30% | 73.251.144 | 18.244.691 |
| ApS Kompl. Hotel Temperence | Danmark | 30% | 131.707 | 3.309 |

Noter til årsrapporten

4 Egenkapital

| | Selskabs- kapital | Reserve for op- skrivninger | Overført resultat | I alt |
|--|----------------------|--------------------------------|----------------------|------------------|
| Egenkapital 1. januar 2015 | 1.500.000 | 0 | -768.847 | 731.153 |
| Årets reserve for opskrivninger | 0 | 1.810 | 0 | 1.810 |
| Årets resultat | 0 | 0 | 4.812.493 | 4.812.493 |
| Egenkapital 31. december 2015 | 1.500.000 | 1.810 | 4.043.646 | 5.545.456 |

5 Langfristede gældsforpligtelser

| | Gæld 1. januar 2015 | Gæld 31. december 2015 | Afdrag næste år | Restgæld efter 5 år |
|------------------|------------------------|------------------------------|--------------------|------------------------|
| Langfristet gæld | 16.500.000 | 16.500.000 | 0 | 0 |
| | 16.500.000 | 16.500.000 | 0 | 0 |

6 Anden gæld

| | 2015 kr. | 2014 kr. |
|------------------------------|----------------|----------------|
| Periodiserede renter | 322.496 | 275.301 |
| Skyldige omkostninger | 12.500 | 0 |
| MR MKA Pantebreve ApS | 8.727 | 8.641 |
| MR MKA Pensionsopsparing A/S | 105.173 | 0 |
| | 448.896 | 283.942 |

Noter til årsrapporten

7 Eventualposter m.v.

Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet har en eventualforpligtelse på den ikke indbetalte stamkapital i associerede selskaber på DKK 7.368.000

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabets kapitalandele i associerede selskaber er stillet til sikkerhed for selskabets kreditinstitutter.

9 Nærtstående parter og ejerforhold

Ejerforhold

Følgende indehavere er noteret i selskabets som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af :

Michael Kaa Andersen